

Raport SA-Q 1/2003

(dla emitentów papierów wartościowych o działalności wytwórczej, budowlanej, handlowej lub usługowej)

Zgodnie z § 57 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2001 r.
- Dz.U. Nr 139, poz. 1569 i z 2002 r. Nr 31, poz. 280

Zarząd Spółki Stalexport S.A.
podaje do wiadomości raport kwartalny za I kwartał 2003 roku.

Data przekazania: **5.05.2003r.**

WYBRANE DANE FINANSOWE

	w tys. zł		w tys. EURO	
	1 kwartał 2003 narastająco okres od 01.01.2003 do 31.03.2003	1 kwartał 2002 narastająco okres od 01.01.2002 do 31.03.2002	1 kwartał 2003 narastająco okres od 01.01.2003 do 31.03.2003	1 kwartał 2002 narastająco okres od 01.01.2002 do 31.03.2002
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	200 858	174 350	47 377	41 124
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	10 828	816	2 554	192
III. Zysk (strata) brutto	12 011	- 7 188	2 833	- 1 695
IV. Zysk (strata) netto	11 939	- 4 713	2 816	- 1 112
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	5 835	- 35 840	1 376	- 8 454
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	12 722	46 724	3 001	11 021
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	- 15 442	- 19 624	- 3 642	- 4 629
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	3 115	- 8 740	735	- 2 062
IX. Aktywa razem	682 984	988 936	155 040	224 493
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	1 027 743	944 936	233 302	214 505
XI. Zobowiązania długoterminowe	441 799		100 290	
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	249 346	691 890	56 603	157 062
XIII. Kapitał własny	- 344 759	44 000	- 78 262	9 988
XIV. Kapitał zakładowy	25 668	128 338	5 827	29 133
XV. Liczba akcji	12 833 826	12 833 826	12 833 826	12 833 826
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	0,93	- 0,37	0,22	- 0,09
XVII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	0,79	- 0,31	0,19	- 0,07
XVIII. Wartość księgową na jedną akcję (w zł / EUR)	- 26,86	3,43	- 6,10	0,78
XIX. Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w zł / EUR)	- 22,81	2,91	- 5,18	0,66
XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł / EUR)				

BILANS

	stan na 31.03.2003 koniec I kwartału 2003	stan na 31.12.2002 koniec poprz. kwartału 2003	stan na 31.03.2002 koniec I kwartału 2002	stan na 31.12.2001 koniec poprz. kwartału 2002
A k t y w a				
I. Aktywa trwałe	375 510	389 637	505 594	408 672
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	2 515	2 771	3 578	3 878
- wartość firmy				
2. Rzeczowe aktywa trwałe	171 599	179 641	190 439	193 789
3. Należności długoterminowe	3 569	287	9 229	3 790
3.1. Od jednostek powiązanych	225			
3.2. Od pozostałych jednostek	3 344	287	9 229	3 790
4. Inwestycje długoterminowe	197 827	206 938	282 024	207 215
4.1. Nieruchomości				
4.2. Wartości niematerialne i prawne				
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	182 003	191 114	255 400	191 034
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	169 858	178 969	226 697	169 137
- udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych wyceniane metodą praw własności				
b) w pozostałych jednostkach	12 145	12 145	28 703	21 897
4.4. Inne inwestycje długoterminowe	15 824	15 824	26 624	16 181
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe			20 324	
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			20 324	
5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe				
II. Aktywa obrotowe	307 474	259 034		
1. Zapasy	18 225	12 057	483 342	455 478
2. Należności krótkoterminowe	269 753	231 642	14 640	18 255
2.1. Od jednostek powiązanych	109 107	110 869	445 746	296 330
2.2. Od pozostałych jednostek	160 646	120 773	277 430	125 406
3. Inwestycje krótkoterminowe	16 691	13 577	168 316	170 924
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	16 691	13 577	20 451	139 739
a) w jednostkach powiązanych		2		112 230
b) w pozostałych jednostkach	73	72	2 254	572
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	16 618	13 503	18 197	26 937
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe				
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 805	1 758	2 505	1 154
A k t y w a r a z e m	682 984	648 671	988 936	864 150

P a s y w a				
I. Kapitał własny	- 344 759	- 356 497	44 000	- 86 764
1. Kapitał zakładowy	25 668	25 668	128 338	128 338
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)				
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)				
4. Kapitał zapasowy	2 612	71	77 695	77 695
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	8 589	11 130	11 252	11 252
6. Pozostałe kapitały rezerwowe				
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	- 393 567	- 123 791	- 168 572	- 114 225
8. Zysk (strata) netto	11 939	- 269 575	- 4 713	- 189 824
9. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)				
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	1 027 743	1 005 168	944 936	950 914
1. Rezerwy na zobowiązania	84 540	87 986	172 036	227 568
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	6 443	6 377		5 373
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	2 982	2 990	7 599	7 439
a) długoterminowa	2 982	2 990	7 599	7 439
b) krótkoterminowa				
1.3. Pozostałe rezerwy	75 115	78 619	164 437	214 756
a) długoterminowe	75 115	78 619	164 437	214 756
b) krótkoterminowe				
2. Zobowiązania długoterminowe	441 799	362 289		
2.1. Wobec jednostek powiązanych	21 591	20 756		
2.2. Wobec pozostałych jednostek	420 208	341 533		
3. Zobowiązania krótkoterminowe	249 346	303 294	691 890	701 321
3.1. Wobec jednostek powiązanych	60 459	57 521	67 258	91 078
3.2. Wobec pozostałych jednostek	187 966	244 920	623 315	609 140
3.3. Fundusze specjalne	921	853	1 317	1 103
4. Rozliczenia międzyokresowe	252 058	251 599	81 010	22 025
4.1. Ujemna wartość firmy				
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	252 058	251 599	81 010	22 025
a) długoterminowe	250 922	249 520	21 470	20 824
b) krótkoterminowe	1 136	2 079	59 540	1 201
P a s y w a r a z e m	682 984	648 671	988 936	864 150

Wartość księgowa	- 344 759	- 356 497	44 000	- 86 764
Liczba akcji	12 833 826	12 833 826	12 833 826	12 833 826
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	- 26,86	- 27,78	3,43	- 6,76
Rozwodniona liczba akcji	15 114 774	15 114 774	15 114 774	15 114 774
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	- 22,81	- 23,59	2,91	- 5,74

POZYCJE POZABILANSOWE

	stan na 31.03.2003 koniec I kwartału 2003	stan na 31.12.2002 koniec poprz. kwartału 2003	stan na 31.03.2002 koniec I kwartału 2002	stan na 31.12.2001 koniec poprz. kwartału 2002
1. Należności warunkowe				
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)				
- otrzymanych gwarancji i poręczeń				
-				
1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)				
- otrzymanych gwarancji i poręczeń				
-				
2. Zobowiązania warunkowe	311 623	322 913	503 366	549 818
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	13 827	59 011	201 944	205 107
- udzielonych gwarancji i poręczeń	13 105	58 289	193 835	196 798
- odsetki od poręczonego kapitału			6 937	6 937
- weksłowe	722	722	1 172	1 372
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	297 796	263 902	301 422	344 711
- udzielonych gwarancji i poręczeń	283 694	247 999	289 466	290 889
- otwarcia akredytywy	14 102	15 903	5 584	21 664
- odsetki od poręczonego kapitału			4 872	4 873
- weksłowe			1 500	700
- odsetki układowe				26 585
3. Inne (z tytułu)	15 150	15 150	15 150	15 150
- gwarancje celne	15 150	15 150	15 150	15 150

Pozycje pozabilansowe, razem	326 773	338 063	518 516	564 968
-------------------------------------	----------------	----------------	----------------	----------------

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	I kwartał 2003 okres od 01.01.2003 do 31.03.2003	1 kwartał 2003 narastająco okres od 01.01.2003 do 31.03.2003	I kwartał 2002 okres od 01.01.2002 do 31.03.2002	1 kwartał 2002 narastająco okres od 01.01.2002 do 31.03.2002
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	200 858	200 858	174 350	174 350
- w tym od jednostek powiązanych	33 123	33 123	47 463	47 463
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	19 567	19 567	20 084	20 084
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	181 291	181 291	154 266	154 266
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	169 736	169 736	145 697	145 697
- w tym od jednostek powiązanych	13 968	13 968	40 561	40 561
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów				
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	169 736	169 736	145 697	145 697
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	31 122	31 122	28 653	28 653
IV. Koszty sprzedaży	22 049	22 049	20 314	20 314
V. Koszty ogólnego zarządu	5 332	5 332	7 805	7 805
VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)	3 741	3 741	534	534
VII. Pozostałe przychody operacyjne	13 055	13 055	1 415	1 415
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych			47	47
2. Dotacje				
3. Inne przychody operacyjne	13 055	13 055	1 368	1 368
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	5 968	5 968	1 133	1 133
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	5 353	5 353		
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	3	3		
3. Inne koszty operacyjne	612	612	1 133	1 133
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)	10 828	10 828	816	816
X. Przychody finansowe	16 025	16 025	10 672	10 672
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:				
- od jednostek powiązanych				
2. Odsetki, w tym:	2 922	2 922	6 609	6 609
- od jednostek powiązanych	1 010	1 010	5 274	5 274
3. Zysk ze zbycia inwestycji			1 330	1 330
4. Aktualizacja wartości inwestycji	7 304	7 304		
5. Inne	5 799	5 799	2 733	2 733
XI. Koszty finansowe	14 842	14 842	18 655	18 655
1. Odsetki, w tym:	5 595	5 595	14 807	14 807
- dla jednostek powiązanych	882	882	2 691	2 691
2. Strata ze zbycia inwestycji	6 486	6 486		
3. Aktualizacja wartości inwestycji	1 432	1 432		
4. Inne	1 329	1 329	3 848	3 848
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI)	12 011	12 011	- 7 167	- 7 167
XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (XIII.1. - XIII.2.)			- 21	- 21
1. Zyski nadzwyczajne			4	4
2. Straty nadzwyczajne			25	25
XIV. Zysk (strata) brutto (XII+/-XIII)	12 011	12 011	- 7 188	- 7 188
XV. Podatek dochodowy	72	72	- 2 475	- 2 475
a) część bieżąca				
b) część odroczone	72	72	2 475	2 475
XVI. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)				
XVII. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności				
XVIII. Zysk (strata) netto (XIV-XV-XVI+/-XVII)	11 939	11 939	- 4 713	- 4 713
Zysk (strata) netto (zanualizowany)	- 252 923		- 198 511	
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	12 833 826		12 833 826	
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	- 19,71		- 15,47	
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	15 114 774		15 114 774	
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	- 16,73		- 13,13	

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	I kwartał 2003 okres od 01.01.2003 do 31.03.2003	1 kwartał 2003 narastająco okres od 01.01.2003 do 31.03.2003	I kwartał 2002 okres od 01.01.2002 do 31.03.2002	1 kwartał 2002 narastająco okres od 01.01.2002 do 31.03.2002
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	- 356 698	- 356 698	36 420	36 420
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			12 293	12 293
b) korekty błędów podstawowych				
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	- 356 698	- 356 698	48 713	48 713
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	25 668	25 668	128 338	128 338
1.1. Zmiany kapitału zakładowego				
a) zwiększenia (z tytułu)				
- emisji akcji (wydania udziałów)				
-				
b) zmniejszenia (z tytułu)				
- umorzenia akcji (udziałów)				
-				
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	25 668	25 668	128 338	128 338
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu				
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy				
a) zwiększenia (z tytułu)				
-				
b) zmniejszenia (z tytułu)				
-				
2.2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu				
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu				
3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych				
a) zwiększenia (z tytułu)				
-				
b) zmniejszenia (z tytułu)				
-				
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu				
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	79	79	77 695	77 695
4.1. Zmiany kapitału zapasowego	2 533	2 533		
a) zwiększenia (z tytułu)	2 533	2 533		
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej				
- z podziału zysku (ustawowo)				
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)				
- zbycia środków trwałych	2 533	2 533		
b) zmniejszenia (z tytułu)				
- pokrycia straty				
-				
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	2 612	2 612	77 695	77 695
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	11 122	11 122	11 252	11 252
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	- 2 533	- 2 533		
a) zwiększenia (z tytułu)				
-				
b) zmniejszenia (z tytułu)	2 533	2 533		
- zbycia środków trwałych	2 533	2 533		
-				
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	8 589	8 589	11 252	11 252
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu				
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych				
a) zwiększenia (z tytułu)				
-				
b) zmniejszenia (z tytułu)				
-				
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu				

7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	- 393 567	- 393 567	- 180 865	- 180 865
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu				
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości				
b) korekty błędów podstawowych				
7.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych				
a) zwiększenia (z tytułu)				
- podziału zysku z lat ubiegłych				
-				
b) zmniejszenia (z tytułu)				
-				
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu				
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	393 567	393 567	180 865	180 865
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			12 293	12 293
b) korekty błędów podstawowych				
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	393 567	393 567	168 572	168 572
a) zwiększenia (z tytułu)				
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia				
-				
b) zmniejszenia (z tytułu)				
-				
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	393 567	393 567	168 572	168 572
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	- 393 567	- 393 567	- 168 572	- 168 572
8. Wynik netto	11 939	11 939	- 4 713	- 4 713
a) zysk netto	11 939	11 939		
b) strata netto			4 713	4 713
c) odpisy z zysku				
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	- 344 759	- 344 759	44 000	44 000
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)				

RACHUNEK PRZEPLYWU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH

	I kwartał 2003 okres od 01.01.2003 do 31.03.2003	1 kwartał 2003 narastająco okres od 01.01.2003 do 31.03.2003	I kwartał 2002 okres od 01.01.2002 do 31.03.2002	1 kwartał 2002 narastająco okres od 01.01.2002 do 31.03.2002
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda bezpośrednia				
I. Wpływy				
1. Sprzedaż				
2. Inne wpływy z działalności operacyjnej				
II. Wydatki				
1. Dostawy i usługi				
2. Wynagrodzenia netto				
3. Ubezpieczenia społeczne i zdrowotne oraz inne świadczenia				
4. Podatki i opłaty o charakterze publicznoprawnym				
5. Inne wydatki operacyjne				
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I-II)				
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda pośrednia				
I. Zysk (strata) netto	11 939	11 939	- 4 713	- 4 713
II. Korekty razem	- 6 104	- 6 104	- 31 127	- 31 127
1. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności				
2. Amortyzacja	2 488	2 488	2 580	2 580
3. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych			- 891	- 891
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	856	856	- 2 049	- 2 049
5. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	5 353	5 353	- 1 330	- 1 330
6. Zmiana stanu rezerw	66	66	- 1 991	- 1 991
7. Zmiana stanu zapasów	- 6 168	- 6 168	4 609	4 609
8. Zmiana stanu należności	- 41 436	- 41 436	- 34 404	- 34 404
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	38 341	38 341	6 207	6 207
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	- 4 099	- 4 099	- 3 898	- 3 898
11. Inne korekty	- 1 505	- 1 505	40	40
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	5 835	5 835	- 35 840	- 35 840
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
I. Wpływy	14 274	14 274	46 817	46 817
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	3 494	3 494	48	48
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne				
3. Z aktywów finansowych, w tym:	10 780	10 780	46 769	46 769
a) w jednostkach powiązanych	9 765	9 765	27 207	27 207
- zbycie aktywów finansowych	8 960	8 960	16 615	16 615
- dywidendy i udziały w zyskach				
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych			5 555	5 555
- odsetki	805	805	5 037	5 037
- inne wpływy z aktywów finansowych				
b) w pozostałych jednostkach	1 015	1 015	19 562	19 562
- zbycie aktywów finansowych	1 015	1 015	19 371	19 371
- dywidendy i udziały w zyskach				
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych				
- odsetki				
- inne wpływy z aktywów finansowych			191	191
4. Inne wpływy inwestycyjne				

II. Wydatki	1 552	1 552	93	93
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	118	118	88	88
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne				
3. Na aktywa finansowe, w tym:	1 434	1 434	5	5
a) w jednostkach powiązanych	1 434	1 434	5	5
- nabycie aktywów finansowych	1 434	1 434	5	5
- udzielone pożyczki długoterminowe				
b) w pozostałych jednostkach				
- nabycie aktywów finansowych				
- udzielone pożyczki długoterminowe				
4. Inne wydatki inwestycyjne				
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	12 722	12 722	46 724	46 724
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
I. Wpływy				
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału				
2. Kredyty i pożyczki				
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych				
4. Inne wpływy finansowe				
II. Wydatki	15 442	15 442	19 624	19 624
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych				
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli				
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku				
4. Spłaty kredytów i pożyczek	12 780	12 780	15 636	15 636
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	1 000	1 000	1 000	1 000
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych				
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego				
8. Odsetki	1 662	1 662	2 988	2 988
9. Inne wydatki finansowe				
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	- 15 442	- 15 442	- 19 624	- 19 624
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	3 115	3 115	- 8 740	- 8 740
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	3 115	3 115	- 8 740	- 8 740
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych				
F. Środki pieniężne na początek okresu	13 503	13 503	26 937	26 937
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	16 618	16 618	18 197	18 197
- o ograniczonej możliwości dysponowania				

KOMENTARZ

Raport kwartalny powinien ponadto zawierać informacje określone w § 61 ust. 3 i 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2001 r. - Dz. U. Nr 139, poz. 1569 i z 2002 r. Nr 31, poz. 280

PODPISY

Podpis(-y) osoby(-ów) reprezentującej(-ych) Spółkę

Data

Imię i nazwisko

Stanowisko

Podpis

Emil Wąsacz

Prezes Zarządu Dyrektor Generalny

Małgorzata Michalunio-Kepys

Główny Księgowy

Komentarz do raportu za I kwartał 2003r.

Raport kwartalny powinien ponadto zawierać informacje określone w § 61 ust. 3 i 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2001 r. - Dz. U. Nr 139, poz. 1569 i z 2002r Nr 31, poz 280.

Dane wykazane w raporcie kwartalnym na 31.03.03r. są ustalone w oparciu o zasadę memoriałową współmierności przychodów i kosztów. Wycena aktywów i pasywów oraz ustalenie wyniku finansowego zostały sporządzone wg zasad obowiązujących w Ustawie o Rachunkowości z dnia 29.09.1994r. (Dz.U. Nr 121 poz. 591) z późniejszymi zmianami.

Wykazane dane są prezentowane we wstępnym sprawozdaniu rocznym F-01/I-01 na dzień 31.03.2003r.

Ostrożną wyceną objęto:

- zobowiązania i należności handlowe zagraniczne

Saldo różnic kursowych wynosi	1 543 tys.zł.
- utworzenie odpisu na należności odsetkowe w ciężar kosztów finansowych	12 tys.zł.
- utworzenie odpisu na należności wątpliwe w ciężar kosztów operacyjnych	3 tys.zł.
- utworzenie odpisu na finansowy majątek trwały	1 432 tys.zł.
Razem skutki I kwartału 2003r.	96 tys.zł.

Stalexport S.A. za I kwartał br. odnotował zysk brutto w wysokości 12 011 tys.zł.

w tym:

- zysk ze sprzedaży towarów i usług	3 741 tys.zł.
- wynik na pozostałej działalności operacyjnej	7 087 tys.zł.
- wynik na działalności finansowej	1 183 tys.zł.
- saldo strat i zysków nadzwyczajnych	tys.zł.
Zysk brutto za 2003r.	12 011 tys.zł.
Obowiązkowe obciążenie wyniku finansowego	72 tys.zł.
Zysk netto za 2003r.	11 939 tys.zł.

Spółka w I kwartale br. rozwiązała odpisy na łączną kwotę 22 433 tys. zł.

z tytułu:

- zapłat należności wątpliwych z tytułu dostaw towarów	9 595 tys. zł
- zapłat należności odsetkowych	2 558 tys. zł
- zapłat należności dotyczących sprzedaży majątku finansowego	7 304 tys. zł
- zapłat należności dotyczących sprzedaży majątku trwałego	2 976 tys. zł

Rozwiązane odpisy zwiększyły pozostałe przychody operacyjne o kwotę 12 571 tys.zł. oraz przychody finansowe o kwotę 9 862 tys.zł.

Powyższe wielkości wpłynęły na wynik finansowy I kwartału 2003 r.

Pozycje aktywów i pasywów bilansu przeliczono na EURO wg średniego kursu 4.4052 obowiązującego na dzień bilansowy ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski.

Poszczególne pozycje rachunku zysków i strat dotyczące I kwartału za okres 1.01.2003-31.03.2003 przeliczono na EURO wg kursu 4.2396 stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień stycznia, lutego, marca br., natomiast poszczególne pozycje rachunku zysków i strat wybranych danych finansowych dotyczące I kwartału za okres od 1.01.2002r. do 31.03.2002r. przeliczono na EURO wg kursu 4,2396 stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski obowiązujących na ostatni dzień każdego zakończonego miesiąca objętego raportem kwartalnym.

Średnie kursy EURO użyte do przeliczenia:

31.01.2003 -	4,1286
28.02.2003 -	4,1849
31.03.2003 -	4,4052
<hr/>	
Razem:	12,7187 : 3 = 4,2396

Różnice w podatku dochodowym dotyczące roku bieżącego i lat ubiegłych.

Dochód do opodatkowania w deklaracji CIT-2 za 9 m-cy jak niżej

Dane w tys.zł

Podstawa opodatkowania	-11 458
Zysk brutto	12 011
Różnica	-23 469

w tym:

- trwale różnice - saldo	-18 529
- przejściowe różnice - saldo	4 940

<u>Różnice przejściowe dotyczące okresu sprawozdawczego</u>	Podstawa	Podatek
dodatnie - podatek księgowy	1 782	481
Saldo różnic przejściowych	1 782	481

Wynik finansowy oraz bilans dotyczący roku 2002 w sprawozdaniu SAQ za I kwartał jest prezentowany w wersji

przed wydaniem opinii przez Audytora BDO Polska.

W dniu 17 kwietnia 2003 r. Beskidzki Dom Maklerski S.A. zamknął Publiczną Subskrypcję akcji zwykłych na okaziciela serii E o wartości nominalnej i cenie emisyjnej jednej akcji w wysokości 2 zł. W wyniku emisji zostało objęte przez wierzycieli układowych Stalexport S.A. 94 928 197 Akcji serii E o łącznej wartości 189 856 394 zł.

Akcjonariusze posiadający więcej niż 5% ogólnej liczby głosów uprawnionych do udziału w Walnym Zgromadzeniu

Akcjonariuszy Stalexport S.A. to :

Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju	29,61%
PKO Bank Polski S.A.	13,96%.

Zdarzenia wymienione w pkt.6,8,9 w § 61 ust.4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16.10.2001 (Dziennik Ustaw Nr 13/01) w omawianym okresie nie wystąpiły.

Postępowania toczące się przed sądem o znacznej wartości

Lp.	Nr sprawy	kwota PLN	strona przeciwna	Stan sprawy
1.	40/01	3 692 197,71	"EAST" Biuro Obsługi Importu Ruda Śląska pozwany	wyrok zasądający z 05.11.2001 r. egzekucja bezskuteczna (postanowienie z 19.04.2002 r.) sprawa zgłoszona do prokuratury
2.	93/00	5 106 379,63	Bike-Sport Sp. z o.o. Gliwice pozwany	wyrok zasądający z 19.07.2001 r. egzekucja w toku
3.	39/01	2 272 937,40	W.Golec i A.Grygus Przeds.Hand-Usług. "Benefit" Gliwice pozwany	wyrok zasądający z 08.05.2001 r. porozumienie o spłaty zadłużenia z 05.06.2001 r. spłaty w toku
4.	3/I/03/Ba	1 470 000,00	SEBA SP. z o.o. pozwany	nakaz zapłaty z 07.03.2003 r. bez klauzuli wykonalności
5.	4/I/03/Ba	2 236 329,58	SEBA Sp. z o.o. pozwany	nakaz zapłaty z 10.04.2003 r. bez klauzuli wykonalności
6.	8/I/03/F	229 456,59	Centrostal PROFIL Sp. z o.o. Kraków pozwany	wyrok z 24.03.2003 r. egzekucja w toku